令和６年１２月２３日

都道府県中小企業団体中央会 御中

全国中小企業団体中央会

SNS等の広告等により労働者の募集を行う際の募集主名等の表示に関する

周知協力依頼について（いわゆる「闇バイト」への対策について）

 この度、標記に関し、厚生労働省職業需給調整事業課長、雇用環境・均等局総務課長

より、本会会長宛てに、別紙の通り周知の依頼がありました。

つきましては、貴会におかれましても、傘下の会員組合・組合員企業等に対し、本件

につきまして周知していただきますようお願い申し上げます。